EDITAL CPSCS 57/2021

DIVULGA O RESULTADO DO PROCESSO
SELETIVO DO PROJETO DE EXTENSÃO
MICROBIOLOGIA APLICADA À SAÚDE PÚBLICA,
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO
STRICTO SENSU EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação
Stricto Sensu em Ciências da Saúde da
Universidade São Francisco – USF, no uso de
suas atribuições e considerando o Edital CPSCS
55/2021, baixa o seguinte

E D I T A L

Art. 1.º Ficam aprovadas no processo seletivo do Projeto de Extensão Microbiologia Aplicada à

Saúde Pública do Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Ciências da Saúde, as estudantes

relacionadas a seguir:

I. Beatriz Laus Pereira Lima

II. Samira Oliveira Souza Costa

Parágrafo único. Fica em lista de espera a estudante Yasmin Ferreira de Campos.

Art. 2.º O Projeto de Extensão foi iniciado em 6 de setembro de 2021 e o término está previsto

para 31 de março de 2022.

Art. 3.º As estudantes aprovadas deverão cumprir 20 horas mensais de dedicação, na modalidade

remota, de acordo com as datas e horários a serem estabelecidos pelos professores envolvidos.

Parágrafo único. A frequência mínima para obtenção do certificado será de 50%.

Art. 4.º Casos omissos serão resolvidos pela coordenação do Pós-Graduação Stricto Sensu em

Ciências da Saúde

Art. 5.º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, SP, 18 de outubro de 2021.

Patrícia de Oliveira Carvalho
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Stricto Sensu em Ciências da Saúde

Página 1 de 1

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 d

e
O

liv
ei

ra
 C

ar
va

lh
o.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

ns
p.

po
rta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 D

BE
4-

A3
F6

-9
34

F-
3F

E8
.

	E D I T A L